
 
Uchwała Nr XXXIV/444/2021 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 15 stycznia 2021 roku 

 
 

w sprawie upamiętnienia 55. rocznicy powstania Nadleśnictwa Karczma Borowa. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co 

następuje: 

 

§1 

 

Rada Miejska Leszna wyraża uznanie leśnikom i pracownikom Nadleśnictwa 

Karczma Borowa, którzy zarówno przed 55 laty, jak i w czasach obecnych prowadzą 

działalność podnoszącą jakość życia mieszkańców Leszna i naszego subregionu. 

Działania związane z szeroko pojętym dbaniem o lasy i edukację ekologiczną 

naszych mieszkańców jest działaniem ważnym i niezwykle potrzebnym.  

 

 
§2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący  
     
 Rady Miejskiej Leszna 

 
Adam Kośmider 

 
 
 
 
 
 

 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr  XXXIV/444/2021 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 15 stycznia 2021 roku 

 
 

w sprawie upamiętnienia 55. rocznicy powstania Nadleśnictwa Karczma Borowa. 
 

Nadleśnictwo w swych obecnych granicach jest kontynuatorem działań nadleśnictw 
Leszno i Dąbcze.  

Sprzed I wojny światowej nie zachowały się żadne dokumenty. Funkcjonują dwie 
daty powstania nadleśnictwa Leszno.   Z danych zawartych w operacie urządzenia 
lasów Nadleśnictwa Żegrowo z 1971 roku wynika, że Nadleśnictwo Leszno  
z siedzibą w Lesznie powstało  w 1911 roku. W jego skład włączono na początku 
dwa kompleksy leśne: Obręb Błotkowo i Lasy Rydzyńskie. 

Natomiast w opisie majątku, w kwestionariuszu Poznańskiego Urzędu 
Likwidacyjnego z 24 lutego 1920 roku znajduje się informacja że  uformowało się ono 
dopiero w 1914 roku z rewirów: Błotkowo, Nietążkowo, Wilkowo, Leszno, Dębiec  
i Kraschen. 

Pierwszą siedzibą Nadleśnictwa Leszno był istniejący do dziś budynek przy  
ul. 17 stycznia  w Lesznie.  

Z końcem 1927 roku siedziba Nadleśnictwa została przeniesiona z Leszna do 
Żegrowa i od tego momentu, aż do wybuchu II wojny światowej nosiła nazwę 
Nadleśnictwo Państwowe Leszno w Żegrowie.  

Aktualna siedziba Nadleśnictwa była w okresie międzywojennym siedzibą 
nadleśniczego lasów prywatnych hr. Mielżyńskiego. 

Lasy obrębu Karczma Borowa stanowiły przed 1939 rokiem własność prywatną 
głównie właścicieli polskich (Mielżyński 1495 ha, Morawski 446 ha, Żółtowski 391 ha, 
Czartoryski 275 ha). 

Po zakończeniu II wojny światowej na mocy dekretów PKWN lasy wielkiej własności 
zostały upaństwowione i w 1945 roku utworzono Nadleśnictwo Państwowe Leszno  
z siedzibą w Dąbczu o powierzchni 9134 ha. 

28 sierpnia 1948 roku zatwierdzony został nowy podział na: Nadleśnictwo Leszno 
(5466 ha) z siedzibą w Karczmie Borowej i Nadleśnictwo Dąbcze (4699 ha).  

Zarządzeniem nr 133 Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia  
29 września 1966 roku zmieniono nazwę Nadleśnictwa Leszno na Nadleśnictwo 
Karczma Borowa. 

Zmiany terytorialne trwały do 1986 roku kiedy z obrębów Wschowa i Włoszakowice 
zostaje reaktywowane nadleśnictwo Włoszakowice, a nadleśnictwo Karczma Borowa 
ogranicza się do dwóch obrębów Dąbcze i Karczma Borowa.  
 

 


